Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ МО «ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

«28» марта 2023 г. № 1

с. Онгудай
(малый зал администрации)

Председательствовал: Глава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель . муниципальной
антитеррористической комиссии МО
«Онгудайский район» Э.М. Текенов.

Присутствовали: Заместитель Главы района (аймака),
Заместитель Председателя комиссии
Е.Д. Мартынюк.
Заведующая поликлиникой БУЗ РА
«Онгудайская ЦРБ» В. В.
Овчинникова.
Начальник Отдела Военного
комиссариата по Онгудайскому
району О.И. Чирва.
Начальник 8 пожарно-спасательной
части 1 ПСО ФПС ГПС Главного
управления МЧС России по
Республике Алтай Э.П. Муйтуев.
Начальник МКУ «По делам ГОЧС и
ЕДДС МО «Онгудайский район»
А.Н. Атопкин.
Начальник отдела образования МО
«Онгудайский район» И.В.
Тенгерекова.

Заместитель Начальника отдела
культуры, спорта и молодежной
политики МО «Онгудайский район»
А.А. Суркашев.
Г лавы сельских поселений (по
списку).

1. О состоянии антитеррористической защищенности объектов
здравоохранения, объектов образования._____________________________

В. В. Овчинникова., И.В. Тенгерекова

1.1. Принять к сведению информацию Заведующей поликлиникой БУЗ РА

«Онгудайская ЦРБ» В.В. Овчинниковой, Начальника отдела образования МО

«Онгудайский район».

2. О реализации мероприятий по профилактике экстремистских
проявлений в сфере образования и молодежной среде на территории МО
«Онгудайский район».______________________________________________

А.А. Суркашев., ИВ. Тенгерекова

2.1. Принять к сведению информацию Заместителя Начальника отдела

культуры, спорта и молодежной политики МО «Онгудайский район» А.А.

Суркашева, Начальника отдела образования МО «Онгудайский район» И.В.

Тенгерековой.

2.2. Отделу культуры, спорта и молодежной политики МО «Онгудайский

район» (Р.К. Малчиев), Отделу образования МО «Онгудайский район» (И.В.

Тенгерекова) продолжить проведение мероприятий по профилактике

экстремистских проявлений в сфере образования и молодежной среде.

2.3. Отделу культуры, спорта и молодежной политики МО «Онгудайский

район» (Р.К. Малчиев), Главам сельских поселений совместно с Отделением

МВД России по Онгудайскому району (С.А. Соболев) проработать вопрос об

уведомлении участковых уполномоченных полиции о планируемых

общественных праздничных и массовых мероприятиях на территории МО
«Онгудайский район».

Участковые уполномоченные полиции должны присутствовать на всех

праздничных и массовых мероприятиях, проводимых сельскими

поселениями и отделом культуры, спорта и молодежной политики МО

«Онгудайский район», в целях обеспечения антитеррористической

защищенности и общественного порядка.

2.3. О проведенной работе по п. 2.2., п. 2.3. проинформировать Комиссию до

29.12.2023 г.

Глава района (аймака) МО «Онгудайский район»,
Председатель муниципальной
антитеррористической комиссии
МО «Онгудайский район» Э.М. Текенов

Секретарь муниципальной
антитеррористической комиссии
МО «Онгудайский район» А.А. Тоймогошева

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ МО «ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»
«08» июня 2023 г. № 2

с. Онгудай
(большой зал администрации)

Председательствовал: Глава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель муниципальной
антитеррористической комиссии МО
«Онгудайский район» Э.М. Текенов.

Присутствовали: Заместитель Главы района (аймака),
Заместитель Председателя комиссии
Е.Д. Мартынюк.
Временно исполняющий обязанности
заместителя начальника Отделения
МВД России по Онгудайскому
району Саламов А.С.
Начальник Отдела Военного
комиссариата по Онгудайскому
району О.И. Чирва.
Начальник 8 пожарно-спасательной
части 1 ПСО ФПС ГПС Главного
управления МЧС России по
Республике Алтай Э.П. Муйтуев.
Начальник МКУ «По делам ГОЧС и
ЕДДС МО «Онгудайский район»
А.Н. Атопкин.
Начальник ПАО МРСК Сибири-
«Г АЭС» (Онгудайский РЭС)
Тойлошев А А.

Старший инспектор Шебалинского
межмуниципального филиала ФКУ
УИИ ОФСИН России по Республике
Алтай, старший лейтенант
внутренней службы Ачимов А.В.
Секретарь муниципальной
антитеррористической комиссии
Тоймогошева А. А.

Приглашенные: Начальник отдела образования МО
«Онгудайский район» И.В.
Тенгерекова.
Главы сельских поселений (по
списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О мерах, направленных на повышение уровня антитеррористической
опасности мест отдыха детей в период летнего оздоровительного сезона
2023 г.

2. О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии Республики
Алтай в первом полугодии 2023 г.

1.0 мерах, направленных на повышение уровня антитеррористической
защищенности мест отдыха детей в период летнего оздоровительного
сезона 2023 г._____________________________________________________

А.С. Саламов, И.В. Тенгерекова

1.1. Принять к сведению информацию временно исполняющего обязанности
заместителя начальника Отделения МВД России по Онгудайскому району
Саламова А.С., Начальника отдела образования МО «Онгудайский район»
И.В. Тенгерековой.

1.2.Отделению МВД России по Онгудайскому району, отделу образования
МО «Онгудайский район» осуществлять антитеррористическую
безопасность мест отдыха детей в период летнего оздоровительного сезона
2023 г.

Срок: 31.08.2023 г.

2 . О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии
Республики Алтай в первом полугодии 2023 г._______________________

Е.Д. Мартынюк
2.1. Принять к сведению информацию заместителя Главы района (аймака),
заместителя председателя комиссии Е.Д. Мартынюка.

2.2. Муниципальной антитеррористической комиссии МО «Онгудайский
район» осуществлять постоянный контроль за предоставлением ответов по
протокольным решениям Антитеррористической комиссии Республики
Алтай, за предоставлением отчетов о деятельности муниципальной
антитеррористической комиссии МО «Онгудайский район» за полугодие и за
год.
Срок: по тексту, 25.06.2023 г., 01.11.2023 г.

Глава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель муниципальной
антитеррористической комиссии
МО «Онгудайский район»

Секретарь муниципальных комиссий А.А. Тоймогошева

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ МО «ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

с. Онгудай «29» августа 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава района (аймака) МО «Онгудайский район», Председатель

муниципальной антитеррористической комиссии МО «Онгудайский район»
Э.М. Текенов

Присутствовали
Члены муниципальной
антитеррористической комиссии С.А. Соболев, И.С. Газетова,
МО «Онгудайский район» Чирва, А.А. Ямонгулов,

Атопкин, Э.П. Муйтуев,
Ачимов

Приглашенные

Первый заместитель Главы района (аймака)
МО «Онгудайский район» А.С. Атаров

Начальник отдела образования
МО «Онгудайский район» И В. Тенгерекова

Заместитель Председателя
Онгудайской районной ТРЕК Н.С. Бардин

О.И.
А.Н.
А.В.

1. О состоянии антитеррористической защищенности в образовательных
учреждениях, потенциально опасных объектах, местах массового
пребывания людей Онгудайского района в период подготовки и
проведения мероприятий, посвященных Дню знаний,__________________

(С.А. Соболев, И.В. Тенгерекова)

1.1. Отделению МВД России по Онгудайскому району обеспечить
своевременную антитеррористическую защищенность потенциально
опасных объектов, мест массового пребывания людей Онгудайского района в
период подготовки и проведения мероприятий, посвященных «Дню знаний».

1.2. Отделу образования МО «Онгудайский район» также необходимо
обеспечить своевременную антитеррористическую защищенность
образовательных учреждений Онгудайского района в период подготовки и
проведения мероприятий, посвященных «Дню знаний».

Срок: постоянно; в период подготовки и проведения мероприятий,
посвященных «Дню знаний».

2. Работа по пропаганде и привитию духовно-нравственных и
социально-значимых ценностей среди детей и молодежи, направленная
на недопущение распространения идеологии терроризма на территории
Онгудайского района. ___________________ _______________ _

(И.В. Тенгерекова)

2.1. Отделу образования МО «Онгудайский район» продолжить работу по
пропаганде и привитию духовно-нравственных и социально-значимых
ценностей среди детей и молодежи, направленная на недопущение
распространения идеологии терроризма на территории Онгудайского района.

Срок: постоянно

3.0  состоянии антитеррористической защищенности мест проведения
Единого дня голосования в период подготовки и проведения Единого
дня голосования._______________ ___________ _______________________

(Н.С. Бардин)

3.1. Отделению МВД России по Онгудайскому району совместно с
Онгудайским районным ТИК обеспечивать своевременную
антитеррористическую защищенность мест проведения Единого дня
голосования в период подготовки и проведения Единого дня голосования.

Срок: по тексту

Г лава района (аймака)
Председатель муниципальной
антитеррористической комиссии
МО «Онгудайский район»

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ МО «ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

с. Онгудай «12» декабря 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Г лава района (аймака) МО «Онгудайский район», Председатель

муниципальной антитеррористической комиссии МО «Онгудайский район»
Э.М. Текенов

Присутствовали
Члены муниципальной
антитеррористической комиссии Е.Д. Мартынюк, С.А. Соболев,
МО «Онгудайский район» и.С. ГазеХова, О.И. Чирва, А.Н.

Бархатов, А.А. Ямонгулов, А.Н.
Атопкин, Э.П. Муйтуев, А.В.
Ачимов

Приглашенные

Начальник отдела образования
МО «Онгудайский район» И.В. Тенгерекова

Начальник отдела культуры, спорта
и молодежной политики МО «Онгудайский район» Р.К. Малчиев

Г лавы сельских поселений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации и состоянии профилактических мероприятий в отношении
категорий граждан и лиц, наиболее подверженных воздействию идеологии
терроризма, а также подпадавших под её влияние.

2. О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в период
проведения новогодних и рождественских праздников на территории
Онгудайского района.

3. Обсуждение итогов работы муниципальной антитеррористической
комиссии МО «Онгудайский район». Утверждение плана работы
муниципальной антитеррористической комиссии МО «Онгудайский район»
на 2024 г.

Вступительное слово Главы района (аймака) МО «Онгудайский
район», Председателя муниципальной антитеррористической комиссии МО
«Онгудайский район» Эдуарда Михайловича Текенова.

1. Об организации и состоянии профилактических мероприятий в
отношении категорий граждан и лиц, наиболее подверженных
воздействию идеологии терроризма, а также подпадавших под её
влияние.__________________________________________________________

(С.А. Соболев, ИВ. Тенгерекова)

1.1. Отделению МВД России по Онгудайскому району, отделу образования
МО «Онгудайский район» продолжить проведение профилактических
мероприятий в отношении категорий граждан и лиц, наиболее подверженных
воздействию терроризма.

С рок: п о ст о я н н о

2. О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в период
проведения новогодних и рождественских праздников на территории
Онгудайского района.______________________________________________ _
(С.А. Соболев, ИВ. Тенгерекова, А.Н. Атопкин, Э.П. Муйтуев, Р.К. Малчиев)

2.1. Отделению МВД России по Онгудайскому району, Отделу образования
МО «Онгудайский район», Отделу культуры, спорта и молодежной политики
МО «Онгудайский район» обеспечить своевременную
антитеррористическую защищенность мест массового пребывания людей
Онгудайского района в период подготовки и проведения новогодних и
рождественских мероприятий на территории Онгудайского района.

2.2. Отделу образования МО «Онгудайский район», Отделу культуры, спорта
и молодежной политики МО «Онгудайский район», Главам сельских
поселений предоставить в Отделение МВД России по Онгудайскому району,
в МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Онгудайский район» графики
дежурств в период новогодних и рождественских праздников.

С рок: до  22.12.2023 г.

2.3. Главам сельских поселений необходимо утвердить места запуска
пиротехники в период новогодних и рождественских праздников.

Утвержденные списки направить в МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС МО
«Онгудайский район».

С рок: до  2 2 .1 2 .2 0 2 3  г.

2.4. Отделу культуры, спорта и молодежной политики МО «Онгудайский
район» опубликовать в районной газете «Ажуда» список новогодних и
рождественских мероприятий (время, место проведения мероприятий).

С рок: до  2 2 .1 2 .2 0 2 3  г.

3. Обсуждение итогов работы муниципальной антитеррористической
комиссии МО «Онгудайский район». Утверждение плана работы
муниципальной антитеррористической комиссии МО «Онгудайский
район» на 2024 г.

3.1. Информацию о работе муниципальной антитеррористической комиссии
МО «Онгудайкий район» принять к сведению.

3.2. Утвердить План работы муниципальной антитеррористической комиссии
МО «Онгудайкий район» на 2024 год.

3.3. Муниципальной антитеррористической комиссии МО «Онгудайский
район» организовать и обеспечить исполнение мероприятий,
предусмотренных планом работы на 2024 год.

3.4. Муниципальной антитеррористической комиссии МО «Онгудайский
район» организовать своевременное исполнение решений
Антитеррористической комиссии Республики Алтай.

С рок: п о ст о я н н о

Глава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель муниципальной
антитеррористической комиссии
МО «Онгудайский район» Э.М. Текенов

Секретарь муниципальной
антитеррористической
комиссии МО «Онгудайский район» А.А. Тоймогошева